有限公司20%股权给池秀明，以及签署《关于终止履行<股权转让协议>的备忘录》；同时，公司还拟签署《关于终止履行<

股权转让协议>的备忘录》（以下简称“备忘录”），此处《股权转让协议》指公司 2017 年 2 月 10 日与池秀明、宋萌、

陈俊梢、创星互娱、熊鹰、张扬签署的关于受让创星互娱20%股权的协议，备忘录约定上述股权转让协议各方共同决定在完

成池秀明受让公司持有的创星互娱20%股权前提下，终止履行 2017年2月10日签署的《股权转让协议》中约定的 各方权利和

义务，包括：（1）终止公司对池秀明、宋萌、陈俊梢的支付补充交易对价 6,296,851.24 元的义务；（2）终止池秀明、宋

萌、陈俊梢、熊鹰、张扬的2018 年度、2019 年度标的公司业绩承诺及对标的公司的业绩补偿义务；（3）终止池秀明、宋

萌、陈俊梢、熊鹰、张扬对标的公司的 2017 年度业绩补偿 2,410,795.76 元的义务，具体详细内容请见公司于2019年3月

30日巨潮资讯网披露的相关公告。2019年4月19日，经公司多次督促要求池秀明支付转让款无果后，公司就池秀明未支付股

权转让款向福州市马尾区人民法院提起诉讼。2019年7月5日，福州市马尾区人民法院判令被告池秀明立即向原告支付股权转

让款620万元及违约金（违约金按620万元自2019年4月1日起每月2%计算至款项还清之日止，暂计至2019年4月19日为74,400

元）；被告熊鹰对被告池秀明上述债务承担连带清偿责任；判令被告池秀明办理福州市仓山区万达广场C栋1001室房产作为

抵押担保的相应抵押登记手续；本案诉讼费用、保全费、鉴定费和公告费等由被告承担；原告因本案诉讼支出的合理费用由

被告承担。本案不属于重大诉讼，对公司的影响较小，公司将紧密跟踪本案的执行情况，切实做好有关工作。

6.2019年6月27日，公司第三届董事会第三十三次会议审议通过了《关于控股孙公司拟对外投资设立子公司的议案》，

为构建覆盖全国的目标省份的终端销售网络，并搭建区域业务实施的载体，公司之全资子公司昇兴供应链管理有限公司控股

孙公司深圳市阿斯特网络科技有限公司在河南 省郑州市、山东省济南市成立控股子公司河南阿斯特酩酒供应链管理有限公

司和山东省阿斯特酩酒供应链管理有限公司，具体详细内容请见公司于2019年6月29日巨潮资讯网披露的相关公告。2019年6

月26日，山东省阿斯特酩酒供应链管理有限公司完成了工商注册登记手续并取得了《营业执照》。

昇兴集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 662,729,363 79.54% -655,435,803 -655,435,803 7,293,560 0.87%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股  0.00%

3、其他内资持股 7,330,760 0.88% -37,200 -37,200 7,293,560 0.87%

其中：境内法人持股 4,186,046 0.50% 0 0 4,186,046 0.50%

   境内自然人持股 3,144,714 0.38% -37,200 -37,200 3,107,514 0.37%

4、外资持股 655,398,603 78.66% -655,398,603 -655,398,603 0

其中：境外法人持股 655,398,603 78.66% -655,398,603 -655,398,603 0

   境外自然人持股  0.00%

二、无限售条件股份 170,451,156 20.46% 655,435,803 655,435,803 825,886,959 99.12%

1、人民币普通股 170,451,156 20.46% 655,435,803 655,435,803 825,886,959 99.12%

2、境内上市的外资股  0.00%  0

3、境外上市的外资股  0.00%  0

4、其他  0.00%

三、股份总数 833,180,519 100.00% 0 0 833,180,519 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

昇兴集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增

加限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

张友强 149,006 37,200  111,806
按深交所中小企业板上市公司董监

高股份锁定规则解除限售。

按深交所中小企业板上市公

司董监高股份锁定规则解除

限售。

昇兴控

股有限

公司

655,398,603 655,398,603 0 0

为公司首次公开发行前已发行的股

份，限售期为股票上市之日起 36

个月。

限售期已满，2019 年 5 月 31

日解除限售上市流通。